

Białystok, 02.06.2021 r.

**WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA****Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów elektrycznych
Wodociągom Białostockim Sp. z o.o.****Nr referencyjny: TE-I-675/2021**

Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2, 3, oraz ust. 4 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (...) – dalej Regulamin, w związku z zapytaniem w postępowaniu na dostawę materiałów elektrycznych Wodociągom Białostockim Sp. z o.o. udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Uprzejmie proszę o odp, czy jest możliwa zmiana treści SIWZ odnośnie terminu dostaw dla zamówień częściowych dot. kabli i przewodów?

Z naszej perspektywy dostawca nie może zagwarantować czasu dostawy dla kabli i przewodów w ciągu 48h, ponieważ na rynku kablowym ich brakuje. Dlatego proponujemy określenie terminu dostawy dla tego asortymentu na – do uzgodnienia w momencie udzielania zamówienia częściowego między Dostawcą a Zamawiającym.

Odpowiedź:

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/SIWZ w:

Ogłoszenie/SIWZ rozdział I pkt 5. otrzymuje następującą treść:

5. Zamówienie dokonane po godz. 10:00 zrealizowane będzie przez Wykonawcę maksymalnie w ciągu 72 godzin od daty i godz. złożenia zamówienia.

Ogłoszenie/SIWZ Załącznik Nr 4 - Wzór umowy § 3 ust. 3. otrzymuje następującą treść:

3. Zamówienie dokonane po godz. 10:00 zrealizowane będzie przez Wykonawcę maksymalnie w ciągu 72 godzin od daty i godz. złożenia zamówienia.

Pytanie nr 2

Dotyczy pozycji 3 i 4

Opis niejednoznaczny. Jaką cenę jednostkową netto należy podać w formularzu cenowym: za jedną sztukę pojedynczej baterii, czy za jedno opakowanie (blister) składające się z czterech pojedynczych baterii?

Odpowiedź:

W formularzu cenowym w pozycjach 3 i 4 należy podać cenę netto za opakowanie (blister) zawierające 4 szt. baterii alkalicznych.

Pytanie nr 3

Dotyczy pozycji 163

Sprzeczny opis przedmiotu zamówienia. Oznaczenie: zacisk instal. 4x 4,0mm² uniwers. 221-414 **nie występuję w asortymencie producenta WAGO**. Jaką złączkę należy wycenić? Czy Zamawiający miał na myśli: zacisk instal. 5x 4,0mm² uniwers. 221-415 producenta WAGO?

Odpowiedź:

Jako przedmiot zamówienia w pozycji 163 należy przyjąć: zacisk instal. 5x 4,0mm² uniwers. 221-415.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza **osobiste złożenie oferty przez Wykonawcę** do siedziby Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. w Białymstoku ul. Młynowa 52/1, ponieważ przesłanie oferty operatorem pocztowym lub kurierem zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków zamówienia wymaga wysłania oferty co najmniej jeden dzień wcześniej i nie gwarantuje, że oferta zostanie doręczona na czas, czyli do **godziny 10.00 do dnia 08.06.2021**. Dodatkowo dzień **03.06.2021** jest dniem wolnym od pracy. Ogranicza to również w znaczący sposób czas potrzebny na rzetelne przygotowanie kompletnej dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza osobiste złożenie ofert w siedzibie Wodociągów Białostockich Spółka z o.o. w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1.

UWAGA: patrz zmiana treści Ogłoszenia/SIWZ (zmiana terminu składania i otwarcia ofert).

Dodatkowo Zamawiający nadmienia, iż w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz zaleceniami sanitarnymi nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

Otwarcie ofert będzie odbywało się bez udziału Wykonawców (osób trzecich). Zamawiający niezwłocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie internetowej bip.wobi.pl

Pytanie nr 5

Dotyczy paragraf 5 punkt 6 – wzór umowy – Załącznik nr 4

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru opakowań zwrotnych oraz zużytych Materiałów elektrycznych takich jak żarówki, świetlówki, baterie odpowiadających ilości oraz rodzajowi dostarczonych Zamawiającemu Materiałów za zasadach wskazanych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz.U. z dnia 2020 r. poz. 1893 z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.)

„Wykonawca staje się wytwórcą odpadów powstałych w wyniku wykonywanej usługi i ciąży na nim obowiązek ich właściwego zagospodarowania:

Zgodnie z *Ustawą o odpadach* z dniem 01.01.2020 karta przekazania odpadu (KPO) jest wystawiana tylko i wyłącznie przez **wytwórcę odpadu (Zamawiającego – Wodociągi Białostockie Sp. z o.o) w postaci elektronicznej** po wcześniejszym zalogowaniu się na podstawie indywidualnego aktywnego numeru BDO. **Wytwórca odpadu** musi podać nazwę i adres posiadacza odpadu transportującego (z uprawnieniami do przewozu niebezpiecznych substancji) oraz nazwę i adres posiadacza odpadu, który przejmie odpad (tak zwany „profesjonalny zbierający”). Dotychczasowe karty przekazania odpadu w postaci papierowej zgodnie z ustawą przestały obowiązywać, natomiast hurtownie nie mogą odbierać zużytego sprzętu oświetleniowego, elektrycznego.

Z dniem 01.01.2020 obrót dokumentacją towarzyszącą przekazaniu odpadu jest możliwy wyłącznie za pośrednictwem indywidualnego konta w BDO (www.bdo.mos.gov.pl) i jest realizowany w czasie rzeczywistym. Ewidencja odpadów jest prowadzoną wyłącznie elektronicznie w bazie BDO, a firma odbierająca odpady nie może wypełnić za Państwa karty przekazania odpadu. W praktyce oznacza to, iż podmiot nieposiadający wpisu w rejestrze nie będzie mógł wygenerować karty przekazania odpadu (KPO) i w konsekwencji nie będzie mógł przekazać odpadów innych niż komunalne firmie zajmującej się ich odbiorem.

Zgodnie z treścią *Ustawy o odpadach* wszystkie hurtownie, jak również dystrybutorzy są zwolnieni ze zbierania odpadów, gdyż prowadzą „nieprofesjonalną” działalność w zakresie zbierania odpadu, w związku z czym nie mogą również transportować odpadów.

Dlatego też Wykonawca [dane zanonimizowane] wnioskuje o wykreślenie zapisu paragraf 5 punkt 6 – wzór umowy – Załącznik nr 4, ponieważ **jest sprzeczny z treścią obowiązującej Ustawy o odpadach.**

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, wykreśla paragraf 5 punkt 6 – wzór umowy – Załącznik nr 4.

ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SIWZ

Dodatkowo „Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu w postępowaniu na dostawę materiałów elektrycznych Wodociągom Białostockim Sp. z o.o., dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/SIWZ:

Ogłoszenie/SIWZ rozdział I otrzymuje następującą treść:

IX. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT

Ofertę należy złożyć w siedzibie Wodociągów Białostockich Spółka z o.o. w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1 do **dnia 10.06.2021 r. do godz. 10:00.**

Kopertę należy opisać w następujący sposób:

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 15-404 Białystok, ul. Młynowa 52/1” z dopiskiem
oferta na:

„Dostawę materiałów elektrycznych Wodociągom Białostockim Sp. z o.o.
Nr ref. Sprawy **TE- I – 675 /2021**

nie otwierać przed **10.06.2021r.** godz. 10:10”;

oraz nazwą Wykonawcy.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Białystok, ul. Młynowa 52/1 w dniu **10.06.2021 r.** o godz. 10¹⁰ (Świetlica).

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz zaleceniami sanitarnymi nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

Otwarcie ofert będzie odbywało się bez udziału Wykonawców (osób trzecich). Zamawiający niezwłocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie internetowej bip.wobi.pl

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.